ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2019	                                                                                         № 00
с.Цингалы

О внесении изменений в постановление от 30.05.2018 № 49 «Об утверждении формы проверочных листов (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в границах сельского поселения Цингалы»

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», Уставом сельского поселения Цингалы:

1. Внести в постановление от 30.05.2018 № 49 «Об утверждении формы проверочных листов (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в границах сельского поселения Цингалы» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории в границах сельского поселения Цингалы, согласно приложению 5.».
1.2. Дополнить приложением 5 согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     А.И. Козлов
Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения Цингалы
от 00.00.2019 № 00

«Приложение 5
к постановлению администрации
 сельского поселения Цингалы
от 30.05.2018 № 49

    Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории в границах сельского поселения Цингалы

1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводится плановая проверка:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. Реквизиты распоряжения органа муниципального контроля о проведении плановой проверки:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. Учетный номер плановой проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9.	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, установленных:
- Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
- Правилами благоустройства территории сельского поселения Цингалы, утвержденными решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 28 марта 2019 года № 15 (далее - Правила благоустройства территории).

№
п/п

Вопросы, отражающие содержание
обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы (вывод о выполнении обязательных требований)

	да
	Нет
	Требование не распространяется

	1
	При осуществлении строительства и реконструкции зданий, строений, сооружений и иных объектов, принимаются ли меры по охране окружающей среды, восстановлению природной среды, рекультивации земель, благоустройству территорий
	п. 3 ст. 37 Федерального закона от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

	2
	При вводе в эксплуатацию зданий, строений, сооружений и иных объектов, выполняются ли условия, предусмотренные проектной документацией - мероприятия по охране окружающей среды
	п. 2 ст. 38 Федерального закона от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

	3
	Обеспечивается ли своевременная и качественная очистка и уборка принадлежащих на праве собственности или ином, предусмотренном законодательством праве, земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством
	п. 3.4. Правил благоустройства территории

	4
	При производстве земельных работ не нарушались ли запреты, определяемые правилами благоустройства территории
	п. 2.23. Правил благоустройства территории

	5
	При наличии зеленых насаждений, производилась ли их самовольная, (без разрешения) вырубка (порча)
	п. 2.19.7, Правил благоустройства территории

	6
	Осуществляется ли складирование отходов в специально оборудованных местах
	п. 2.24.1 Правил благоустройства территории

	7
	Принимаются ли меры по очистке кровли зданий от снега, наледи и сосулек

	п. 3.13.21. Правил благоустройства территории

	8
	Обеспечивается ли сохранность зеленых насаждений при производстве земляных работ
	п. 2.19.10 Правил благоустройства территории

	9
	производится ли регулярная уборку от отходов и покос травы на прилегающей к домовладению территории, своевременная уборка от снега подходов и подъездов к дому и на прилегающей территории
	п. 2.24.1 Правил благоустройства территории

	10
	Осуществляется ли вывоз твердых коммунальных отходов на основании заключенных договоров по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	п. 3.9 Правил благоустройства территории

____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«____»_________________ 20____г. _________________________________
								(подпись)
С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«____»_________________ 20____г. _________________________________
								(подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«____»_________________ 20____г. _________________________________
								(подпись)
Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«____»_________________ 20____г. _________________________________
								(подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«____»_________________ 20____г. _________________________________
[bookmark: _GoBack]								(подпись)   ».